ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____

город Астана									              05 сентября 2024 года

ИП «____________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ________________________, действующего на основании уведомления о регистрации индивидуального предпринимателя, с одной стороны, и
ТОО «__________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора __________, действующего на основании устава, с другой стороны,
далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.
1.2. Наименование, комплектация, условия поставки, цена Товара и сроки поставки и оплаты определяются в Приложении №1 к настоящему Договору.

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Товара, его общая стоимость и порядок оплаты определены в Приложении №1 к настоящему договору.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец осуществляет поставку Товара в сроки и способом оговоренный в Приложении №1 к настоящему Договору.
3.2. Датой исполнения Поставщиком обязательства по поставке Товара (датой поставки) считается дата подписания акта о пуске наладки Товара и выпуска пробной партии.
3.3. Погрузка, перевозка и разгрузка Товара в место, указанное Покупателем, осуществляется силами и средствами Поставщика. Стоимость погрузочных работ включена в стоимость Товара. Поставщик поставляет Товар в упаковке, обеспечивающей сохранность при транспортировке при условии бережного обращения.
3.4. Право собственности, риски случайной гибели, повреждения, порчи, утраты Товара переходят от Поставщика к Покупателю с даты передачи Товара Покупателю в месте, оговоренном в Приложении №1 к договору.
3.5. Поставщик обязан:
3.5.1. Осуществить доставку Товара в сроки, указанные в Приложении№1 к настоящему Договору.
3.5.2. Передать Покупателю вместе с Товаром документы на Товар, перечень которых указан в Приложении №1 к настоящему Договору.
3.5.3. За 2 дня до отгрузки Товара уведомить Покупателя о дате отгрузки и выслать электронные копии документов на Товар.
3.6. Покупатель обязан:
3.6.1. Оплатить Товар в сроки, указанные в Приложении №1 к настоящему Договору.
3.6.2. Принять Товар по акту или накладной в день доставки.

4. ПРЕТЕНЗИИ ПО КАЧЕСТВУ И КОЛИЧЕСТВУ
4.1. В случае установления несоответствия Товара количеству или качеству должен быть составлен рекламационный акт сотрудниками Покупателя и направлен Поставщику.
4.2. В случае обнаружения недостачи Товара и/или несоответствия его качества условиям настоящего Договора при приемке Товара, Покупатель обязан составить акт рекламации и указать в нем количество осмотренного Товара и характер выявленных при приемке недостатков и/или несоответствий, а также незамедлительно, в течение не более 5 суток с момента обнаружения, уведомить об этом Поставщика. Уведомление должно быть направлено электронной почтой или по WhatsApp.
4.3. Неуведомление или ненадлежащее уведомление Поставщика о недостаче или другом несоответствии Товара условиям настоящего Договора не лишает Покупателя права предъявлять претензии по качеству/количеству Товара в случае выявления несоответствия в процессе шеф-монтажа Товара.
4.4. В случае обоснованности претензии к качеству Товара, при условии, что дефекты или недостача возникли по вине Поставщика, Поставщик производят замену некачественного Товара/осуществляют допоставку недостающего количества Товара в согласованный Сторонами срок, но не более чем в течение 14 дней.

5. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
5.1. Поставщик гарантирует надлежащее качество Товара на протяжении 12 месяцев с момента передачи Товара.
5.2. В течение гарантийного срока Поставщик гарантирует безотказную работу Товара.
5.3. В случае наступления гарантийного случая, Покупатель обязан уведомить об этом Поставщика, а Поставщик в течение 14 дней, за свой счет заменить неисправную деталь.
5.4. В случае если Поставщик в установленный срок не исправляет неисправность, то Покупатель имеет право самостоятельно устранить дефект, и выставить сумму, затраченную на устранение дефекта на Поставщика, с приложением подтверждающих документов. Поставщик будет обязан оплатить данную сумму в течение 14 дней с даты такого уведомления.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Республики Казахстан.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств по своевременной поставке Товара и/или его шеф-монтажа и/или устранения недостатков, Поставщик уплачивает Покупателю по его письменному требованию неустойку за каждый календарный день неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от стоимости Товара, но не более 10 (десяти) процентов от стоимости Товара.
6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательства по своевременной оплате Товара, Покупатель уплачивает Поставщику по его письменному требованию неустойку в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) процента от стоимости партии за каждый календарный день неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, но не более 10 % от стоимости соответствующей партии.
6.4. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от исполнения своих обязанностей по настоящему Договору.

7. ФОРС – МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по данному Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые включают исключительно: карантин, наводнения, пожары, другие стихийные природные явления, военные действия, а также запретные меры государственных органов, оказавшие непосредственное влияние на исполнение условий данного Договора.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в трёхдневный срок известить другую Сторону о наступлении вышеназванных обстоятельств, с предоставлением надлежащих доказательств (справки выдаваемой компетентными органами). Если вышеназванные обстоятельства будут продолжаться свыше 90 (девяносто) календарных дней, Стороны должны произвести взаиморасчеты по уже исполненным обязательствам и прекратить действие настоящего Договора.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры, вытекающие из настоящего договора, Стороны решают путем переговоров.
8.2. Все неразрешенные споры, разногласия, требования, возникающие из данного договора или касающиеся его нарушения, прекращения, недействительности, подлежат окончательному разрешению в Арбитраже при ОЮЛ «Союз предпринимателей Казахстана» в соответствии с его Регламентом и действующим законодательством Республики Казахстан.

9. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место только по взаимному письменному соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Все вопросы, неурегулированные настоящим Договором разрешаются в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения, подписанные Сторонами, к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
10.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2025г., а в части невыполненных обязательств до их полного исполнения.
10.4. В случае непоставки Товара в указанный в Договоре срок, Поставщик обязуется вернуть полученные суммы в течение 15 дней.
10.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.6. Данный Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
10.7. Все переписка осуществляется по электронной почте, указанной в настоящем договоре.
10.8. В случае изменения своих реквизитов Стороны обязаны немедленно уведомить об этом друг друга, в противном случае все убытки, связанные с не уведомлением или несвоевременным уведомлением, ложатся на виновную Сторону.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
ИП «___________»
Адрес
БИН (ИИН):
Банк:
КБе:
БИК:
Номер счёта:
Телефон/ WhatsApp ______________
Email ______

Директор

	ПОКУПАТЕЛЬ
ТОО «__________»
Адрес:
БИН:
Номер счета:
Банк:
КБе:
БИК:
Телефон/ WhatsApp ______________
Email ______

Директор

2

Приложение №1 к договору поставки № _____ от 05.09.2024г.

город Астана									        05 сентября 2024 года

ИП «______» поставляет, а ТОО «_________», покупает следующий Товар

	№
	Название товара и описание
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу
	Итого (тенге)

	1.

	шт

	2.

	шт

	3.

	шт

	4.

	шт

	5.

	шт

	6.

	Шт.

	Всего:

	999 999 999

Общая стоимость: _999 999 999_ (_______________) тенге.
	Оплата происходит в следующем порядке: 50% в течение 5 дней с даты заключения договора и оставшиеся 50% в течение 5 дней с даты передачи Товара.
Товар должен быть полностью растаможен, не находится под каким либо обременением, быть новым, укомплектован паспортами завода изготовителя.
Поставка осуществляется по адресу: ________________
Поставка осуществляется в течение ________ дней, с даты подписания Договора.

Вместе с Товаром Продавец предоставляет следующие документы:
-	Паспорт завода изготовителя.

	Подписи сторон:

	ПОСТАВЩИК
ИП «___________»

Директор

	ПОКУПАТЕЛЬ
ТОО «________________»

Директор